
                                                                                                                                      COPIA 

 
                      

SERVIZIO ASSETTO DEL TERRITORIO  
LAVORI PUBBLICI - URBANISTICA - PROTEZIONE CIVILE  

                                 

                 

Registro Generale N.  62  del   13/03/2017 
Registro di Settore N.  30  del   10/03/2017 

OGGETTO : 
ARATURA DEGLI SPAZI LIBERI COMUNALI. IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO
LAVORI
cofice cig:Z8F1DC5439  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
adotta la seguente determinazione  

                                            

 

VISTE le delibere di G.C. n. 50 del  24/06/2016 esecutiva, n. G.C. n. 63 del  22/09/2016, esecutiva  e n. G.C. n. 88 del
06/12/2016, esecutiva di attribuzione ai componenti della  Giunta, ai  sensi  dell'art. 53 della  L. 388/2000 e s.m.e.i,
delle  funzioni  di  responsabilità  e  gestione  dei  servizi,  nonché  il  Decreto  Sindacale  n.11  del  22/09/2016  di
assegnazione al Sig. Nicola Vitantonio POMES dell'incarico di Responsabile del Servizio Patrimonio;

Premesso che :
gli  spazi  liberi  comunali  necessitano  di  interventi  di  aratura  per  evitare  il  crearsi  di  ino  stato  di  degrado
ambientale  a  rischio  d'incendio  delle  sterpaglie  e  delle  erbacce  che  rappresentano,  tra  l'altro,  potenziale
ricettacoli per insetti e roditori, e diffusori di allergeni cause queste di malattie ed infezioni;
l'area  di  proprietà  comunale  sita  sulla  strada  per  San  Giorgio  Ionico,  meglio  identificata  “zona  deposito
fognatura” necessita, data l'approssimarsi della stagione primaverile, di aratura e pulizia del terreno;
Contattata  a  tal  proposito la  ditta  EMMECI  di  POZZESSERE A.N., lavori  edili  Stradali  scavi  – Movimenti  terra,  con
sede in Faggiano C.da Agnino n. 5 P.I. 02757360736 la quale con preventivo di  spesa  prot. 762 del  06/03/2017 ha
formulato la propria proposta di spesa pari a € 250,00 IVA compresa;
Verificata  la regolarità contributiva dell'impresa cosi come da DURC prot. inail n. 6702165, allegato alla presente;
Dato atto che:
- il  servizio rientra tra quelle soggette agli obblighi della tracciabilità;
- per le forniture in oggetto è stato assegnato CIG Z8F1DC5439 che viene riportato in calce al presente atto;
Visto che la spesa trova copertura finanziaria nel Bilancio comunale  2017 /2019 in corso di predisposizione;
VISTI gli artt. 151 – comma 4 , 183 e 184 del D.Lgs. 267/2000; 
VISTO i l  regolamento di Contabilità del Comune; 
VISTO i l  Decreto legislativo n. 50/2016; 
VISTA  la  propria  competenza  in  ordine  all'adozione  del  presente  provvedimento  ai  dell'art.  107  del  d.  lgs.
267/2000; 

DETERMINA

di  prendere atto e recepire la  premessa  narrativa  quale  parte  integrante  e  sostanziale  nonché motivazione del
dispositivo del presente atto;

1. Di affidare i lavori di aratura erbacce e pulizia terreno per  un importo di  €  250,00 IVA compresa  alla  ditta  
EMMECI di POZZESSERE A.N., lavori edili Stradali scavi  – Movimenti  terra, con sede in Faggiano C.da  Agnino
n. 5 P.I. 02757360736; 

2. di imputare la  spesa  complessiva  di  Euro 250,00 IVA compresa  sul  cap. 365  “spese manutenzione strade e
piazze” codice 1.03.02.09.011-01.05, del redigendo B.C. 2017/2019;

3. DI DARE ATTO che il presente provvedimento non contempla  la  sussistenza, diretta  od indiretta, di  interessi
propri  del  responsabile o dei  suoi  parenti  ed  affini  fino  al  quarto  grado,  o  dei  suoi  conviventi,  idonei  a
determinare situazioni di conflitto anche potenziale;

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 62 del 13/03/2017 - Pagina 1 di 3



4. Di  comunicare  ai  sensi  dell'art.  191  del  D.  lgs.  267/2000,  gli  estremi  della  presente  determinazione  al
soggetto interessato; 

5. di  liquidare  con  successivo  e  separato  atto  la  fattura  che verrà  emessa  dalla  ditta  fornitrice,  a  lavoro
effettuato;

6. Di  dare atto che successivamente alla  pubblicazione sull'apposita  sezione dell'Albo  Comunale,  saranno
assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione, di cui al D.Lgs. n. 33/2013

Il  SINDACO F.F.
Responsabile del Servizio 

Sig. Nicola Vitantonio POMES

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 62 del 13/03/2017 - Pagina 2 di 3



IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

F.to  DOTT. LUCA MAIORANO 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

SIG. POMES NICOLA VITANTONIO  

Roccaforzata, lì _____________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

Reg. n. _____________

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa,

viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 13/03/2017

13/03/2017

F.to  GEOM. FERNANDO GIARACUNI 

Comportando impegno di spesa, ai sensi dell'art. 151 comma 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in

relazione alla presente determinazione:

Appone il visto di regolarita' contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa.

PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

IL FUNZIONARIO INCARICATO
Roccaforzata, lì _____________

F.to  SIG. POMES NICOLA VITANTONIO  

100

Sulla presente determinazione e' stato effettuato il controllo preventivo di regolarita' amministrativa
ai sensi dell'art. 147-bis del  d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

La  presente  determinazione  e'  firmata  in  originale,  pubblicata  all'Albo  Pretorio, ed  inserita  nella
raccolta di cui all'art. 183 co. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 62 del 13/03/2017 - Pagina 3 di 3




